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f* .ociericiTtai 4-17 - tei-€iji 

tftzr 	Qci ttrzr 5c41d, 	 .1c>•ch, 1. .t,ccrcit-,;•4,11 	6c1e1e,R 3it{ Vd-o-1 	d)s) 

qd-alD 	 Qci 41 	31ET 	173-11-q- 	•41 	fdTIT 0110 tl 

RPT 

(144frpgrge) 

—It .. -1' TIT 

Ti-. 

wa-T fa 

1.  01.03.1979 fir tr t, tazi 4-Z Kr - ttRi atibit - #1-4=i1V ef er 'WI 

6c1c>iGli 50-114 	1e4 	311e.rl-clleV-I, d1 4-11 

T)" -ciff ch) V-TT.3.1t3T 

3i-Efm- 

2.  30.06.1990 RTar-- f 	40-0, ttrzr 	Qci tizi- GichmiT41:4t 	ffl-, tl--4=1- cii• 

Q ,1-1aQ÷1 3041d% !leill 3-1R.D11-cileM, Vci tt?:1- .304le, 31)e-cli 

Aur Our, ch -,c4 31-r7a-r- r, QR-ci 

2. ei6 Tru-g  	 # ftr f+41- 	 t 

[Tfavt Tft 31 

HER 311-z.SWalTh-T 4- TM] 

444-Pcia- 	(4act 	 3RrrecA44-1 tf) 

%ifarAN w+-qa 

1. 4-Stsq 3frzffa, 	 *azi" icL114 •t)cia-IcIL:1;(,1-1 

2. 39Tff, 	 tazi3c41G tc>, chlRa-obls 

3. 39-Ta-, 	efr( -Er" tazi 

4. 3TRFa", 	ZT 	LTattrzf 6041e, gl 	AZIT 	LT-1 

5. 4,I-11 	(PcINch) 3ITc~ ,iii 

6. 3iTz, 	 tTa ta-zr 3c41e, 

7. 317{. TruPd-avw, 55) jr, 	sAbri- / gr3TR-31-ft- 	 ch cl-ails/ 
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1.zT 	 3111-c111 	.1-186 01114.4 	1;131Ttr Mt.? 

/1-161 it 	 argffa.  

2. .c7-4 iltzr 3c4IG 2J1c>a,  3'T R16N-Ich 311Va-, A-z-srr 1#141-1T 31I1c-c-11W-1 

3. .1-14.94-1 c)4AI 3314--rtr/acioi 	el•i_gi 31-ftr- rtti,cRP ikia-, 31111Th—it'  

.3041G 	 7#491-  31IT-c116-1 

4. 1;1-114-1Pcii 31f£ ,T(t4)31b,17:r 	Lrd --4rzr ic44 	 ulttg-Ti 

argff-61-6-4  
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	%lira DEPARTNIENT OF REVENUE 

a,.4144 31-51-Fru wr aft Trrgr $I erg' 
CENTRAL BOARD OF LNDIRECT TAXES AND CUSTOMS 
	a3Tch1441644 OFFICE OF TrIF PRINCIPAL COMI\IISSIONER 

44 	 .6c4-114 *17-W CENTRAL TAX & CENTRAL EXCISE 
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art IT. tr-otrg,chlrZT4,I.S. PRESS ROAD, KOCHI-662 016 

Fax: 0484-2390608 	Phone: 0484-2390404 

GEXCOM/II/(7)/2/2023-ESTT 
	 cilia,: 07.08.2024 

74TPTaT 

	 tocuq, 	 P4-0-11-g-aci t Q-  3N-  LI lal 3.friffa-  f+-zu JIM! t 

falsRT WaT t thWiT 1*. V7i 	oi4) 

1 GCC0/11/39/RPTS/3/2024-ET - 

0/0 CC -CGST - ZONE -41--X"-AL.11-4(-1 

*11.311Q•ti 	•cr4' 	Q cl-+1, 	tigld I 	e-ti. 	34 

41-d-RT cP1R-IPch 3a1---t- 

CHANDIGARH 1:--d-.r- 	05.08.2024 T tl-r 	i- Q 	,e,Aid-i 	I 

	

n. 	\ 

	

cld 31i-61-ad r1-9- 	 a-) =xi 311 TI-d16 41 	Oct 	-www  

cenexcisekochi.gov411 	sucdeils 41 ar zrw-J1 t Itri3 	 d 160-i 	d6c1 chI,H 

	

01 Tra-ft 31-ftr--ritzi1 	tAio 4 eip-41 ,THQ 

-k 	DAMS DAVIS 

31.6=:;rIP742, 

1. 	4144 	 . 4),14 	OcLIK 	/ff 	31 

'QuAcgetai/chicrchois/3T176:141114d-cat/ 	tiieta-cpA / R*3;164i1:: / 71,4)31RT.; 

2. 3T TT ( 	 artim 	, eh) tici [4 61 	 34-  31Tral5 cbial taj 

3. ituiritr LTC, 	 ch 

ii6FLIch 311 a-  (Trt-Tn-3M, 4)14.1 	 +-I 30414 R.13W kr4-  AIM qs, 

fa.aciaidvi 417 - 

E-mail: cexcachiCiiinic.in 

Ti [Tit it its, 
TT 319Wal.T.4- 



a)NATION 
\_,774*AX 
'MARKET 

MTH titmit GOVERNMENT OF LNDIA 
facci *ism 	MLNISTRY OF FLNANCE 

t-q falTriT DEPARTMENT OF REVENUE 
q 31TFIRT 3ft ITT 

CENTRAL BOARD OF LNDIRECT TAXES AND CUSTOMS 
a+i 3•rci 41145ciq OFFICE OF THE COMMISSIONER 

14* -1" xrd. 	3c4I4 g''d+ CENTRAL TAX & CENTRAL EXCISE 
ihatto 31-da, CENTRAL REVENUE BUILDING 

34T4. 	1)11'113; clrt.'xr, I.S. PRESS ROAD, KOCHI-632 OH 
E-mail: cexclachiritnic.in 	 Fax: 0484-2390608 	Phone: 0484-2390404 

GEXCOM/II/(7)/2/2023-Estt. 	 Date: 08.08.2024 

Tz/71-41 tIftzTV ESTABLISHMENT CIRCULAR 

anvil 	l÷I 	Qc1-÷1, •tiT-1) 44-9- 	1;ri-ca-  Po-I - Id 	4 	 34-{ tTzfr -  31TWliffar 

itTfr 011tH ti Attention is invited to the following letter received from the CGST & 

CX, Ranchi Zone: 

W.4./ 

SI. No. 
jr4/717 Subject 

tt sna-nen Kr4' 1.4ffnch/ 

Letter No. and date 

1. 

GCCO/II/3/TRAN/35/2020-ESTT-1 

0/o CC-CGST-ZONE-RANCHI dated 

06.08.2024 

4-naQ•ki 	aiNtT AQ=N-I,Rfr th, 

Lito-n 	at 1P114-Pch 31-itIlltf, 

Tr-J: 	'dr  U 	(iRTiLinci) 	1-4
- 	' 

if.X_,114,-1* .3TM-R-  trT 	rr 

/ Filling up of the posts of 

Administrative Officer, Group 'B' 

(Gazetted) in CGST & CX, Ranchi 

Zone, Patna on deputation basis 

r-F9-  tr 	 3i-Rp-ar(>14 
www.cenexcisekochi.govin 	51.30-16)5 	+1,41 	"I 1-1Rt-N 	 W)-  3iTcl* dlbai 



(-16c1 chl ,H WT - Ole) Tref 31-ftWitt 	tqcd a1 Fizz alTrl / Copy of the above 

mentioned letter may be downloaded from the website of Kochi Commissionerate-

www.cenexcisekochi.gov.in  for information. The circular may be brought to the notice 

of all the officers working under your formation. 

To 

1. 3clitiwicil 3T 111WF, 	3117 414141 .1e4i4 !ael-7W, Vai vial/ charchirns/ 31724T/ 

	/ f41.17/ TU-4-17 / VFA. .456, 	 / The Deputy/ Assistant 

Commissioner, Central Tax and Central Excise, Ernakulam/ Kakkanad/ Aluva/ 
Chalakudy/ Thrissur/ Perumbavoor/ Idukki Divisions, Kochi. 

2. 3TOKLTW 0041141), 4444W-{ 3t{ 4;aq 60414 ter7W, 	41)5-%0I a GRIIV. 

31targ WcA 	/ The Superintendent (Systems) of Central Tax and Central 

Excise, Hqrs, Kochi. for uploading in website 

3. eft, alt5./4mq cia;;;/4 	I/ Notice Board, Hqrs Kochi. 

1,Q1c 	1l/ Copy to: 

ti 	~rci 3Trzp-a (Thit-311), 4144 W{, 	 3FK 17..W3ift litFT 

qiriwiciVi 4491 aiimehil) 	1T / The Joint Commissioner (CCO), Central Tax, 

Central Excise and Customs, Thiruvananthapuram Zone. for information 

Signed by 
Bindu C T 
Date: 08-08-2024 11:15:23 

[1:Pr. if1. irAts /C. T. Bindu] 

ItIchrl 	ViTrra.)/ - 

Deputy Commissioner (P&V) 
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14'H Hil1 	it MINISTRY OF FINANCE 
,tivitc11:444TIT DEPARTMENT OF REVENUE 

Wtrf 3110:141- WZ F 414-11 	al. CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS 
arrs-41T cPitlic14 OFFICE OF THE COMMISSIONER 
	 3117 444 00410 Rja  CENTRAL TAX AND CENTRAL EXCISE 

mi l"arrs-oren KOCHI COMMISSIONERATE 
iitZETZ 	'if, aftWiT..aii 	ct>11 - 682018 C.R. BUILDING, I.S. PRESS ROAD,KOCHI- 682018  

	

E-mail: cexcochinvigilance@rediffmalLeom 	 Phone: 0484-2390404 

GEXCOM/VIG/MISC/295/2021-VIG 	 1d a1 	 Date: .07.2024 

ITAM triA1:17 4.03/2024 / VIGILANCE CIRCULAR NO. 03/2024  

f4-61-4-  T4krur vurrgt 39alrfW T 3f T - TrFiftra  
Sub:- Marking of attendance in AEBAS System- Reg.  

m -r-li1Zel 	 Gaits ,4-1d-141 	 Lilei<ri 	 trT 1N-u 

art 1. 1Q 	•k-1 #411.  fit, chIqch 3 	a-TuT 13.-TTaT # itait 15 7# 2024 t th-1-0" 

#.11013/13/2023 t dituoi 	 fd-)Q 	f Trait. 	Ti   ft-er 	 

L 	L 	a 3114#1" 	c.,31 	Tit-Cr (71:# ÷Ic>idoi) I 3TV-ItffaT4-1-# 	 Gild 

31-4 tf V.% 3{170-Wit 	,s11QQ4-1 	# 31-741-  3-criTzfO-  C 

Instructions have been issued from time to time for observing punctuality by the 

Government employees. In this regard, DoPT vide F.No.11013/13/2023 dated 15th June 

2024 has issued instructions that all employees should mark their attendance in AEBAS 

without fail (Copy enclosed). It has come to the notice of the undersigned that certain 

Officers are not marking their attendance in AEBAS systems. 

3111-#1 PJ-0-11 	forrr4-4u art 	t: 

The following Guidelines are issued for strict compliance: 

1. ¶ i 	1 f+-4:fr 3tErar - 	3if iTf 	i QGI)QQ-1 TreM.  3 3TPTFF 117 

5fT2-ir 	ITT 31-17—AT 31:1#2.Ei 	 .31rdchc-11 Oft' 



• 
All Officers without any exception will be required to mark their attendance at 

arrival and at departure time in the AEBAS machine. 

2. chizilw4 aiI4Q1 •tit9241 11/39/29/2015 Vig Cx Chn f 	25.06.2015 # iWifta" 

chi 	 f+-zrr 	 4-m-116 

4.1-1 40 Ei-t 	r chk.1 	 aol odi 	Iatt 

39-4:17 011146W4 +1.1-1.1 0900 cio) 	1730 clol ciao tcr6T 	al 1ol 	3t-dT 

TfT4 1300 GO 	1330 001 den tl 
The office timings as prescribed in this office Memorandum 

C.No.I1/39/29/2015 Vig Cx Chn dated 25.06.2015 may be scrupulously 

followed. Each official has to put in at least 40 hours of work time for the full 5 

days a week. As per the extant instructions the Office hours are from 0900 hrs 

to 1730 hrs with lunch interval from 1300 hrs to 1330 hrs. 

3. gt*i 3T 2T1 	39-417 (XII it ailfAch I 	75149-7 i:4-31-m- 

04.07.1975 	4,14e4,44 a114Q1 Fltull 28034/8/75-T21T.V; ittt 27.08.1975 

ch14.41W4 q11401 	 28034/10/75/M.V; i 	05.03.1982 t 	(>141 Q1140-1 

.-14s411 28034/3/82-M.V 	 'cam  	37q:21-it¶ 	 air 

f2,01 	 "Qa-, E cic1-) 

3-LTitzr, l 	m gatrA- # er 6114 # 311 	0-161, aft T 	-rTErrr 

•t-16H-14)/.341T-c11 	 cP 	RWA 	 311-A- 

4,4-ciA41 	311 idol air iii i i 	31-dTh-T3T 

.3.tftr   rt-a-t aft 	RT---4'r tI 	r tic oil 	 apt 

tR- 3T1 	4-14-110-1 	4-110-11 .311011 7f6V1 

As per extant instructions, (as contained in DoPT O.M. No. 28034/8/75- Estt.A 

dated 04.07.1975; No. 28034/10/75/Estt.-A dated 27.08.1975; No. 

28034/3/82-Estt.-A dated 05.03.1982) half-a-day's Casual Leave should be 

debited for each day of late attendance, but late attendance up to an hour, on 

not more than two occasions in a month, and for justifiable reasons may be 

condoned by the Assistant/Deputy Commissioners. Suitable disciplinary 

action may be initiated by the Controlling Officer, in addition to debiting half-

a-day's Casual Leave against Government servants who are habitually late. 

Early leaving is also to be treated in the same manner as late coming. 



• 
4. TAT aft a-agr di 2/ 1 	cbo 3ff:4kt-ft eit4 d 	o  tT 3-TT:rd.  

3-cr-zitr 	 +1,1-124 &RI-  chi 	3 	 WTA" 
=bk.' 	•( 	 fi RTaft trz1-4alt 31-ftrkult-4- 	rd-N4a- 	 4r1t7 	 

3fc_fm.  chIJ-1 4 Ole) 31 	39itzrF4 	 kR--4 k 014 4,14424 z1w-67 
317 	3fTrf 	41- 	1 -crer oiroi 4r1%-e- i 

It is also observed that some Officers are utilizing more than the permitted 

time for taking lunch, idling time in canteen and also leaving office after 

marking attendance. All Supervisory Officers should ensure that the Officers 

working under them do not leave office after marking attendance and such 

absenteeism should be dealt with strictly. 

5. craTraftzr 3IftWrtzl1 Ohl zi 	 T114-a- 	 4rfAtf 4:11Q-1 aTaol 	8-J-r 
TzTftra- 	a-zu 31T,6"1 	1.1t" 	e"I 	a-,14,14 4 v9, 

Stk 	chid-1 	 ci$i mftrkrIta:it 	faQ TILT 	 iD4-c•( 

.(49011 31M-3LIch 

The Divisional Officers should ensure that the AEBAS machines are properly 

installed and is in good working condition. In offices where the devices may 

not function properly on some days, the officers are required to maintain a 

register in the format as detailed below. 

t[ 	f1 aftr+-rtr 511.11 

T71 

Si. 

No. 

itdi 

Date 

3T1tr1tr Wr 0-1H-1 .d-  +1<i-1 41 	..IT 

Time In 

•-1,i-f zi 64-clla-R 

Signature 1440-1141 	/ 

Name 	of 	the 
Officer 	& 
Designation 

+leil t.,(1  

Time 
Out 

40 RI  

1,41. 6i-c11W 

Countersign 
by 	the 
Supervisory 
Officer 

	

6. Tiaft 31-dTh-NT 3-11 -at r •ti ctcc11 tritcri-  4-i,t9zii 01/2023 	c, 10.01.2023 	L 

a-re- 	3.1-TrR- 	 31-Mzich 	I Trait  	aft criQ -1 4 

aritTr 	d,01 	3ITM1ch 	3th- •t.) difair>il 4 .316i t11i 	 o1 	 %TIT 	t 

.30-6 3Tdiqd-  3171:ftZlit J-11011 ,Jill:d111 

All leave applications are required to be dealt with as per the directions in 

Vigilance Circular No. 01/2023 dated 10.01.2023. All leave are also required 



• 
to be entered in advance in the BAS and in cases where it is not done the same 

will be treated as unauthorised absence. 

7. y6 	 3rftwrtt 	41) arrit-wrIt ch14 	 a-FrericNiicftorr 	Pq Tfle 

t-  qr-7 chk4 oi41 gr 0-801 e, err 	4-cr-6-T 21-  .71101 tt, .Y161 	3R chRI ei.z4 

e,   3fruEr 	011 3 	tylaa-fr 	 ITO fr 

7r(raiti 	31-grar, L .sTIQ Q4-1 gr 3Irme44-,  ErrA-r 	Hidfi sITTr+-t 

t AT 3-44 4-accl 	fir srr richdi f 111f2 id,rfl 3ffer---rtr 	fdiA 

rEfr6-Er 	3tl1 	97 t 	•k.) 	-sr 7-6-  Err urF, 1Tfr aft 

ch1464-1 	314-1 -  col RrAr 

Where an officer is required to go for an official duty such as 

search/Tour/Training in another office directly from home, or proceed in the 

late afternoon from where he/she is not likely to return to office, an 

intimation to this effect will be furnished in advance to his/her Supervisory 

Officer. And also necessary Tour permission may be sought for and sanctioned 

in AEBAS. In case an officer is to attend some other Government office then 

such officer should mark his/her attendance in that office in the morning or 

evening as the case may be. 

8. el6 R95'qa- 	1 ,-1111d1 3TftWitt er 	r f Trait 3itifizt 

3ittra- 	,11,1 f+--Err 	 37t1- 

fi 	 31-ftrwrtt   .161 	Rt 	.11QQ4-1 

.7.-Cref   arTifP-Ta 1:111 .311c1 	)ILIV.d1 / q4-11u1 	 Dcl-Ad,R 

	I 144 kftriti 	-1-43-1TT TA-FT -Ttehi trt-c1 6).) tR.  TIT f1`11f 	d I 

31-frt   O.) tR- 	 (P4-cH) 	itclt 3-1 11 4r 

Trait 31-ftWiftzil 	3f 	Tcr 	A-cr 	MITe f+-zIT sir rid I 

It is the duty of the reporting officer to ensure that all the subordinate officers  

are properly mapped under them and are marking their attendance in the 

System properly. If the officers are not marking attendance or found absent 

without leave in the BAS, the reporting/controlling officer will be held 

responsible. A report must be sent to the Superintendent (Systems) 

immediately on joining/relief of an officer or when there is a change in the 

reporting officer so that all officers can be properly mapped in / mapped out. 



• 
9. Trait 4-16leich/31-114.1.1-c-1) 	zr-6-  	T itU• itzrr 	IdI t 	 3-dt 31IfM- 

ch1.1-1 	aI c4 "gt 3 	rt r 3-crf Tret 	 #  	zrr 06-1, 3-d-Q- 
3-criTtr - 	 .14 MIT zrg• afr iii 	cMi 	1i ¶H  
trf#1-9- 	 d f4S31t 

All Assistant/Deputy Commissioners are directed to check whether all officers 

working under them are properly mapped, verify their attendance and check 

whether the entries made therein are in compliance with the points 

mentioned in this Circular. 

Biju GAZIN (WI) 
Stiverlrl,tP.nP'14  

Central Tax& Central EXCISII // 	.54 4411  19,4  1/ 
ltaT 	/ 	

1-,11-7S; 

je,..181Kocm-18  
1.  31TIT 31 	H' /err! 31T cam, IF., c fLT4 
All Additional Commissioner/ Joint Commissioner in Hqrs., Kochi 
2. 141#1311 al" c6 	ei ci 311 	a-  iioitieh 317 H 
Joint Commissioner/ Assistant Commissioner in CCO 
3. 31:f kwc4ch 31TT*701:1isemici,ch11Zci 
The Assistant Commissioner, Hqrs. Office, Kochi 

[Prev.-PRO-Prosecution-Arrear Cell/Admn.-P&V-Sevottam/Tech-Stat-

Review/Adjn.-EDP-GST Cell/Legal-RTI-Training/Audit] 

4. Tr hti6iti4i 3171-*-ff, 

ichIcl-cho-H5/ 31lLTT/  	gt-2•11 	d-15e1 
The Deputy/Assistant Commissioner, Kakkanad /Idukki / Aluva/ 

Thrissur/ Perumbavoor / Ernakulam/ Chalakkudy Division 

5. a:list! e)isII 31itrWit1,7.E.,.6111-ti 
The Chief Accounts Officer, Hqrs. Office, Kochi 
6. loft 31la1r-ir g-Tir ,   Tlerlfair 
All Section Heads, Hqrs. Office, Kochi / CCO 
7. 311114-TT (Pi-ea-0)- zeitEIT   3TERIU chi 	tq 
The Superintendent (Systems) for uploading the Circular in the official 
website 

1IP1 	I1 	 /Copy submitted to: 

JrZzr 31rzs-*-a-, 4,414 w-{, 4)444 3c414 qffT err qff, fa*cioicivi 

&IT 



The Chief Commissioner, Central Tax, Central Excise & Customs, 

Thiruvananthapuram Zone. 

• 
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Ministry of Finance 
Govemmein or India 

ATION 

MARKET
AX  

MR-4 tlt pi i GOVERNMENT OF INDIA 
f49.  Al <1 MINISTRY OF FINANCE 

luit44 Rum DEPARTMENT OF REVENUE 
Mlle 	aurawarf 7Vitfir Yjeth Alg CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS 

aiiq dfii 4)1441 eo, OFFICE OF THE COMMISSIONER 
-414 	4744.30414 kjexl) CENTRAL TAX AND CENTRAL EXCISE 

44;4 311110?1RITEI KOCHI COMMISSIONERATE 
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E-mail:- egstprokochi@g,maiLcom 	 Phone:- 0484-2390404 

1:Ow/CIRCULAR 

RIEPT:- 78 t- 	"ft-171 ffITTN- 2024 - ti 1I 

Sub:- 78th  Independence Day Celebrations - 2024 — reg. 

ci 	 trft97 #15 qt 	2024 

(4-i41MIR) 	*-41-zr at 	*ft-zr \ic(11q %c-ell 	414:1+7 q-11-11if gRi 717ST c•1-1 #78 Wi 

d 	cl I fk-q-ff 1-I rl 1 411 zit +1 	I I 411:14t fr-R-  Tr-4, m 	A; 51-4-rff ip-QT 31-r-zrwr 
T7 9.15 	Trft1" ta‘71 th7Tich).  

The 78th  Independence Day will be jointly celebrated on 15th  August 2024 

(Thursday), by the Central Tax & Central Excise and Income Tax Departments at the 

premises of the Central Revenue Building, I.S.Press Road, Kochi. Smt.Preeti Garg, I.R.S., 

Principal Chief Commissioner of Income Tax, Kochi, Kerala will hoist the National Flag at 

0915 hours. 

11-c3zr aTril7 miafc1a, 	r trtvr emu, 3711--ff 31-rzs— r9-zr, 

iTc141/tivriis 	cilAril ati-T Tiivi4-1/T1-4 	itzru - ‘71 1)1 	a1- # 	I Tr4fr 

41-T1,4-111 R.11 if 	t1 31-17F 'TT 3clit-P-17 t i941" --avr-ker 31-F 	7 - 14-T4 

0730 ci 	39itAT9" 

All officers and staff posted at Central Tax & Central Excise Headquarters office, 

Chief Commissioner's Office, Appeals Commissionerate, Audit Commissionerate, Audit 

Circle-IV & V, & Ernakulam/Kakkanad Divisions, should be present on the occasion 

without fail. All uniformed officers should be present in proper uniform at 0730 hours. 



Ai* 3117SWIWAT *ft-t9-UT 9,12t 	 i 	.11 ist 4 I 

Shri.Ram Mohan Meena, Inspector, CCO-CCA will be the Parade Commander 

Signed by 
Venkatesh Teklur Govindaswamy 
Date: 09-08-2024 11:47:41 	

(ft.41".4411 
(T.G.Venkatesh) 

311-zjW/ Commissioner 

Copy to:- 

1. The Principal Chief Commissioner of Income Tax, Kerala, Kochi. 

2. The Chief Commissioner of Central Tax, Central Excise & Customs, 

Thiruvananthapuram Zone, Kochi. 

3. The Commissioner of Central Tax & Central Excise (Audit), Kochi. 

4. The Commissioner of Central Tax & Central Excise (Appeals), Kochi. 

5. The Additional Commissioner of Central Tax & Central Excise, Kochi. 

6. The Additional Commissioner of Central Tax & Central Excise (Audit), Kochi. 

7. The Joint Commissioner of Central Tax & Central Excise, Kochi/Chief 

Commissioner's Office, Kochi/Appeals. 

8. The Deputy/Assistant Commissioners, Chief Commissioner's Office/Central Tax 

& Central Excise Headquarters Office, Kochi/Appeals Commissionerate/Audit 

Commissionerate/Ernakulam & Kakkanad Divisions/Audit Circle-IV & V 

9. CAO/PAO/AD (OL)/Administrative Officer (Hqrs.), Central Tax & Central 

Excise, Kochi 

10. Sr.P.S. to Chief Commissioner 

11. P.S. to Commissioner of Central Tax & Central Excise, Kochi 

12. P.S. to Commissioner of Central Tax & Central Excise, Kochi (Audit) 

13. P.S. to Commissioner of Central Tax & Central Excise, Kochi (Appeals) 

14. The Section Heads in Central Tax & Central Excise Headquarters Office, Kochi 

15. The Superintendent (PRO)/Caretaker. 

16. The Income Tax Officer (PRO), Income Tax, Kochi. 

17. The Assistant Engineer (E), Kochi Central Electrical Sub Division-H, CPWD, 

C.R.Building, I.S.Press Road, Kochi — 682 018 for making necessary 

arrangements. 

18. Notice Board/Control Room. 
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WM alTzpa 	eu< OFFICE OF THE PRINCIPAL COMMISSIONER 
	q 	3FITZ n""" CENTRAL TAX & CENTRAL. EXCISE 

q /1-4171' STZR', CENTRAL REVENUE BUILDING 
34. VIT. 1;1111/-4, WiV, I.S. PRESS ROAD, KOCHI-632 013 

E-mail: rexcinbirif tkic 	 Fax: 0484-2390608 	Phone: 0484-2390404 

GEXCOM/II/3/41/2020-Estt 	 Date: 03.09.2024 

ORDER NO. 169/2024 

Sub: Work Allocation among Deputy/Assistant Commissioners 
of Central Tax & Central Excise, Kochi Commissionerate 
- Reg. 

Consequent on issue of Office Order No.26/2024 (DGHRD/AC-

DC/271/2024) dated 22.08.2024 by the Chief Commissioner, Central Tax, 

Central Excise and Customs, Thiruvananthapuram Zone, the following 

work allocation/link officers among Deputy/Assistant Commissioners of 

Central Tax and Central Excise, Kochi Commissionerate is hereby ordered: 

Sl. 
No. 

Name of Officer 
(S/Shri./Smt.) Charges Assigned 1st  Link 2nd  Link  

1.  Maya Kurian 

P86V, 
Administration, 

Accounts & 
Systems 

Sarath 
Chandran M. 

Shanthi V. 

2.  R. Shyju 
Adjudication & 

DGARM 
Raja Tomy 

Sarath 
Chandran M. 

3.  
Ranjit 

Santakumar 

Review, 
Infrastructure, 

Welfare, Sports & 
Headquarters 

Subha 
Chandran 

Raja Tomy 

N. Subha Chandran 
Audit & Tax Arrear 

Recovery 
R. Shyju  

Ranjit 
Santakumar 

5. 
Sarath Chandran 

Anti Evasion, 
Prosecution, 

Verification Cell, 
Technical, Maya Kurian 

Subha 



• M. Parliament 
Questions & 

Statistics 

Chandran 

6.  Raja Tomy 
CRU, OLIO, RTI 

(CPIO) & Training. 
Shanthi V. R. Shyju 

7.  Shanthi V. Legal 
Ranjit 

Santakumar 
Maya Kurian 

8.  Maya Chandran Aluva Division Beena Vas S. 
Ramaswamy 

S. 

9.  
Sudarshan 
Nanasaheb 
Sonawane 

Ernakulam 
Division 

Ramaswamy 
S. 

Marykutty 
Chacko 

10.  Ramaswamy S. Kakkanad Division 
Marykutty 

Chacko 

Sudarshan 
 

Nanasaheb 
Sonawane 

11.  Beena Vas S. 
Chalakudy 

Division 
Sasidharan Michael T.H. 

12.  Sasidharan Thrissur Division 
May 

Chandran 
Beena Vas S. 

13.  
Marykutty 

Chacko 
Perumbavoor 

Division 
Michael T.H. Sasidharan 

14.  Michael T.H. Idukki Division 
Marykutty 

Chacko 
Ramaswamy 

S. 

2. This is issued with the approval of the Principal Commissioner of 

Central Tax and Central Excise, Kochi. 

3. Hindi version follows. 

Signed by 
Rani C R 
Date: 03-09-2024 17:41:14 

[Rani C.R.] 
Additional Commissioner [P&V] 

To 
The individuals. 

Copy submitted to: 

1. The Chief Commissioner of Central Tax, Central Excise and 
Customs, Thiruvananthapuram Zone. 

Copy to: 

1. All Additional/Joint Commissioners, Central Tax and Central 
Excise, Kochi Commissionerate. 

2. All Deputy/Assistant Commissioners, Central Tax and Central 



Excise, Kochi Commissionerate. 
3. All Section Heads in Central Tax and Central Excise 

Headquarters, Kochi. 
4. The Superintendent (Systems), Central Tax and Central Excise 

Headquarters, Kochi - for uploading on website. 



MARKET 
AX 

MARKET 

RTIV titchit GOVERNMENT OF INDIA 
	diA101 	MINISTRY OF FINANCE 
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	q tiara Ma; CENTRAL REVENUE BUILDLNG 

Mt 	tIT etnitts, LS. PRESS ROAD, KOCHI-682 018 
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GEXCOM/II/(3)/2/2024-ESIT 

Phone: 0484-2390404 

 

ORDER No.168 /2024 

Sub: Transfer & Posting in the cadre of Superintendent, Central Tax & 
Central Excise, Kochi Commissionerate - reg. 

Consequent to issue of Order No.166/2024 dated 23.08.2024,the following transfer 
& posting in the cadre of Superintendent of Central Tax & Central Excise, Kochi 
Commissionerate is hereby ordered with immediate effect. 

Si 
No 

Name(S/ 
Shri./Smt.) 

DOB From To 

1 Mohan Joseph 25-05-1968 

UOT to Central Tax & 
Central Excise 

Commissionerate, 
Kochi 

Audit Section, 
Hqrs Kochi 

2. Controlling officer shall ensure that the officer is relieved from his previous post only 
after proper relieving/handing over note is mutually exchanged so as to ensure smooth 
transition. 

3. No representation shall be entertained from the officer before his joining the new 
place of posting. All representations received as on date have been disposed off. 

4. The controlling officer is to report compliance by 06.09.2024. 

Signed by "kir Fc .lbee.s I-a "1-
Cazatist 28-0 8-2 024- 17_39 :55 

[T G VENICATESH] 
COMMISSIONER 



• 
To: 

The Individual (Through the Supervisory Officer concerned) 

Copy submitted to: 
1. 	The Chief Commissioner of Central Tax, Central Excise & Customs, 

Thiruvananthapuram Zone. 

Copy to: 
1. All Dy./Asstt. Commissioner in charge of Divisions of Central Tax & 

Central Excise, Kochi. 
2. The Chief Accounts Officer/Pay & Accounts Officer, Central Tax & Central 

Excise Hqrs. Kochi. 
3. The Administrative Officer (DDO), Superintendent (Confl/Vig.), Kochi. 
4. The Superintendent (Systems) — for uploading in website. 
5. Hindi Cell — for Hindi Version. 



• 
MARKET 

inta tpichli GOVERNMENT OF INDIA 
t-cl riwaa MLNISTRY OF MANCE 

-cpori-cr form DEPARTMENT OF REVENUE 
3rsr-mT 3 m 

CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS 
wur 3ispa ER 44450th OFFICE OF THE PRINCIPAL COMMISSIONER 

mzvi 	sc9i41 CENTRAL TAX & CENTRAL EXCISE 
	TrAw ilTa, CENTRAL REVENUE BUILDLNG 

34. ye-. to tro,  cOR-1,, LS. PRESS  ROAD, KOCHI-682 018 
E-mail: cexcochirii akin 	 Fax: 04842390608 	Phone: 04842390404 

GEXCOM/II/ (3)/ 1 / 2024-Estt 	 Date: 23.08.2024 

ORDER NO. 167/2024 

Sub: Transfer and posting in the grade of Stenographer Grade-I 
- Central Tax and Central Excise, Thiruvananthapuram 
Zone - Reg. 

The following transfer and posting in the grade of Stenographer 

Grade-I is hereby ordered with immediate effect: 

Si. 
No 

Name 
(S/Shri.) 

Date of 
birth 

Transferred 
From To 

1. Amit Kumar 15.09.2000 

Central Tax & 
Central Excise, Audit 

Commissionerate, 
Kochi 

Central Tax & 
Central Excise, 

Kozhikode 
Commissionerate 

2 . 	The above order should be complied with latest by 04.09.2024 and 

the compliance report should reach this office by 09.09.2024. 

3. This is issued with the approval of the competent authority. 

4. Hindi version follows. 

Signed by 
Rani C R 
Date: 23-08-2024 17:34:32 

[Rani C.R.] 
Additional Commissioner [P&V] 

The individual (Through the supervisory officer concerned) 



Copy submitted to: 
	 • 

1. The Chief Commissioner of Central Tax, Central Excise and 
Customs, Thiruvananthapuram Zone. 

2. The Principal Commissioner of Central Tax and Central Excise, 
Kochi. 

3. The Commissioner of Central Tax and Central Excise, 
Audit/Kozhikode. 

Copy to: 

1. The CAO/PAO/AO (DDO), Central Tax and Central Excise Hqrs, 
Audit/Kozhikode. 

2. The Superintendent (Systems/Vig.), Central Tax and Central 
Excise Hqrs, Kochi. 

3. The Senior Translation Officer, Central Tax and Central Excise 
Hqrs, Kochi. 
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GEXCOM/II/(3)/ 2/ 2024-ESIT 

ORDER No. 166 /2024 

Sub: Transfer & Postings in the cadre of Superintendent, Central Tax & 
Central Excise, Thiruvananthapuram Zone - reg. 

The following transfer & postings in the cadre of Superintendent of Central Tax & 
Central Excise, Thiruvananthapuram Zone is hereby ordered with immediate effect. 

Si 
No 

Name(S/ 
Shri./Smt.) 

DOB From To 

1 P.O.Antony 05-04-1967 
Commissionerate of 

Customs (Preventive), 
Cochin 

CCO-CPC 

2 Mohan Joseph 25-05-1968 CCO-CPC 

Central Tax & Central 
Excise 

Commissionerate, 
Kochi 

2. Controlling officers shall ensure that the officers are relieved from their previous post 
only after proper relieving/handing over notes are mutually exchanged so as to ensure 
smooth transition. 

3. No representation shall be entertained from any officer before his/ her joining the 
new place of posting. All representations received as on date have been disposed off. 

4. The controlling officers are to report compliance by 30.08.2024. 

Signed by Nieractest--11- 
IDate : 23-08-2024 17:291,r, NKATESH1 

COMMISSIONER 



• 
To: 

The Individual (Through the Supervisory Officer concerned) 

Copy submitted to: 
i. 	The Chief Commissioner of Central Tax, Central Excise & Customs, 

Thiruvananthapuram Zone. 

Copy to: 
1. The Commissioner of Central Tax & Central Excise, Kochi. 
2. The Commissioner of Customs (Preventive), Kochi. 
3. The Chief Accounts Officer/Pay & Accounts Officer, Central Tax & Central 

Excise Hqrs. Kochi/Custom Preventive. 
4. The Administrative Officer (DDO), Superintendent (Confl/Vig.), Kochi/ 

CCP. 
5. The Superintendent (Systems) — for uploading in website. 
6. Hindi Cell — for Hindi Version. 
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GEXCOM/II/(n)/5/2o21-ESTT 

ESTABLISHMENT ORDER NO. 165/2024 

Sub: Confirmation in the grade of Inspector - Reg. 

In accordance with the instructions in 0.M No. 28020/1/2010-Estt(C) dated 
21.07.2014 issued by the Department of Personnel & Training, Ministry of 
Personnel, Public Grievances and Pensions, Government of India the following 
officers of Central Tax & Central Excise, Thiruvananthapuram Zone are confirmed 
in the grade of Inspector with effect from the date shown against their names. 

Si. No. 
Name 

S/ Shri./ Smt. 
Date of Birth 

Date of 
Confirmation 

1 Balagovind Rajeev 01.04.1989 21.03.2023 

2 Kamal Krishnan R 12.03.1992 21.03.2023 

3 Parsen Kumar 10.03.1990 31.07.2023 

4 Anandhu Nanoo Udayanan 11.04.1990 21.03.2023 

5 Jazeel M C 09-10-1994 18.11.2023 

6 Rani Maria John 08-06-1990 23.11.2023 

7 Ashin M 03-10-1995 18.11.2023 

8 Sanjay Pradeep 10-03-1996 01.12.2023 

9 Harikrishnan 25-01-1992 25.11.2023 

10 Sreedeep Menon V P 02-05-1993 22.11.2023 

11 Kiran S 05-02-1993 18.11.2023 

) 	
12 Mathews George C 18-01-1994 18.11.2023 



• 13 Athul M Das 06-08-1994 01.12.2023 

14 Prasanth Kumar G 28-05-1993 18.11.2023 

15 Jithin Jose 19-11-1993 18.11.2023 

16 Rahul Sankar 20-03-1995 18.11.2023 

17 Shalmon Abraham 13-08-1993 18.11.2023 

18 Sujin K 29-11-1992 18.11.2023 

19 Abhijith S 19-02-1993 22.11.2023 

20 Prajith 04-07-1995 06.12.2023 

21 Vishnu Asokan 27-06-1993 30.12.2023 

22 Visakh S 29-08-1990 01.12.2023 

23 Vemu Naveen Nischal 21-08-1989 06.12.2023 

24 Hari Singh Meena 04-08-1997 29.12.2023 

25 Narendra Singh Meena 04-04-1993 17.12.2023 

26 Sajith Mohan 20-06-1993 18.11.2023 

27 Pardeep Kumar 20.03.1991 29.04.2024 

2. Necessary entries may be made in the Service Book of the individuals. 
3. This is issued with the approval of the Commissioner. 
4. Hindi version follows. 

Signed by 
Rani C R 
Date: 21-08-2024 18:48:35 

[Rani C R] 
Additional Commissioner [P&V] 

To 

The Individuals (Through the Supervisory Officers concerned) 

Copy submitted to: 

1. The Chief Commissioner of Central Tax , Central Excise & 
Customs, Thiruvananthapuram Zone. 

Copy to: 

1. The Commissioner of Central Tax & Central Excise, 



• 
Thiruvananthapuram/ Kozhikode/ Appeals/ Audit (Kochi). 

2. The Commissioner of Customs (Preventive), Cochin. 
3. The Deputy/ Assistant Commissioners in charge of All Divisions, 

Central Tax & Central Excise, Kochi Commissionerate. 
4. The Administrative Officer (DDO)/ Pay Bill Section Central Tax & 

Central Excise, Kochi. 
5. The Superintendent (Confl/Vig.) Central Tax & Central Excise, 

Kochi. 
6. The Superintendent (Systems) Central Tax & Central Excise, 

Kochi. 
7. Hindi Cell — for Hindi Version. 
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GEXCOM/II/(3)/17/2024-ESTT. 

ORDER No. 164/2024 

Sub: Transfer & Postings in the cadre of Inspector, Central Tax & Central 
Excise, Thiruvananthapuram Zone - Reg. 

The following transfer & postings in the cadre of Inspector of Central Tax & Central 
Excise is hereby ordered with immediate effect. 

Si 
No 

Name 
Shri./Smt./Ms. 

D.O.B Formation To 

1 
ABHISHEK 

KUMAR 
16.10.1995 

CGLE 2023- New 
Recruit 

Central Tax & Central 
Excise 

Commissionerate, 
Thiruvananthapuram 

2 
MARRI DHRUWA 

TEJ 
01.03.1998 

CGLE 2023- New 
Recruit 

Central Tax & Central 
Excise 

Commissionerate, 
Kozhikode 

3 

A W 

JAISON PETER 17.05.1994 
-  CGLE 2023 New 

Recruit 

Commissionerate of 
Customs (Preventive), 

Cochin 

The officers are to join their new place of posting immediately. 

3. 	No representation shall be entertained from any officer before his/ her joining the 
new place of posting. All representations received as on date have been disposed off. 



• 
4. This is issued with the approval of the Chief Commissioner of Central Tax, Central 
Excise & Customs, Thiruvananthapuram Zone 

5. The controlling officers are to report compliance by 23.08.2024. 

Signed by Venkatesh T 
Date: 23-08-2024 16:47:07 

[T G VENKATESH] 
COMMISSIONER 

To: 

The Individual (Through the Supervisory Officer concerned) 

Copy submitted to: 

	

1. 	The Chief Commissioner of Central Tax, Central Excise & Customs, 
Thiruvananthapuram Zone. 

Copy to: 
1. The Commissioner of Central Tax & Central Excise, 
Thiruvananthapuram. 
2. The Commissioner of Central Tax & Central Excise, Kozhikode. 
3. The Commissioner of Customs (Preventive), Kochi. 

	

3. 	All Dy./Asstt. Commissioner in charge of Divisions of Central Tax & 
Central Excise, Kochi. 
4. The Deputy/Asst. Commissioner in Thiruvananthapuram/ Kozhikode/ 
Customs Preventive Commissionerate. 
5. The Chief Accounts Officer/Pay & Accounts Officer, Central Tax & Central 
Excise Hqrs. Kochi/ Thiruvananthapuram/Kozhikode/ Customs Preventive 
Commissionerate. 
6. The Administrative Officer (DDO), Superintendent (Confl/Vig.), Kochi/ 
Kozhikode/ Thiruvananthapuram/Customs Preventive Commissionerate. 
7. The Superintendent (Systems) — for uploading in website. 
8. Hindi Cell — for Hindi Version. 
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GEXCOM/II/(3)/17/24324-ESTT 

ORDER No. 163/2024 

Sub: Transfer & Postings in the cadre of Inspector, Central Tax & 
Central Excise, Kochi Commissionerate - reg. 

The following transfer & postings in the cadre of Inspector of Central Tax & 
Central Excise is hereby ordered with immediate effect. 

Si 
No 

Designation 
Name(S/ 

 
DOB From To Shri./ 

Smt.) 

1 Jaydeep C Inspector 17.02.1975 

Adjudication 
Section, 

Headquarters, 
Kochi 

Range IV, 
Ernakulam 

Division 

2 Ashin M Inspector 03.10.1995 

Systems 
Section, 

Headquarters, 
Kochi 

Section, 
 

Adjudication 

Headquarters, 
Kochi 

2. Controlling officers shall ensure that the officers are relieved from their 
previous post only after proper relieving/handing over notes are mutually exchanged 
so as to ensure smooth transition. 

3. No representation shall be entertained from any officer before his/ her joining 
thry new place of posting. All representations received as on date have been disposed 



4. 	The controlling officers are to report compliance by 19.08.2024. 
	 • 

Signed by Venkatesh T G 
Date: 14-08-2024 14:51:58 

[T G VENKATESH] 
COMMISSIONER 

To: 
The Individuals (Through the Supervisory Officer concerned) 

Copy submitted to: 
1. The Chief Commissioner of Central Tax, Central Excise & Customs, 

Thiruvananthapuram Zone. 

Copy to: 
i. 	All Dy./Asstt. Commissioner in charge of Divisions of Central Tax & 

Central Excise, Kochi. 
2. The Chief Accounts Officer/Pay & Accounts Officer, Central Tax & 

Central Excise Hqrs. Kochi 
3. The Administrative Officer (DDO), Superintendent (Confl/Vig.), 

Kochi 
4. The Superintendent (Systems) - for uploading in website. 
5. Hindi Cell - for Hindi Version. 
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GExcomm/(3)/49/2023-EsTr. 	 Date: /3.08.2024 

ESTABLISHMENT ORDER NO. 162/2024 
(Thirvananthpuram GST & CX/Kochi/INSPECTOR/90741) 

Sub: Appointment to the cadre of Inspector of Central Tax & Central 
Excise through Staff Selection Commission CGLE 2023 — Reg. 

On acceptance of this Central Tax & Central Excise Commissionerate's offer of 
appointment of even no. dated 09.02.2024, communicated after the Rozgar Mela held on 
12.02.2024, SHRI. JAISON PETER, a candidate nominated by Staff Selection 
Commission vide Ministry of Finance, Department of Revenue, Central Board of Indirect 
Taxes & Customs, New Delhi's letter F. No. A-12023/2/2023-Ad-IIIB Section-CBEC dated 
18.12.2023 for appointment as Inspector of Central Tax & Central Excise under UR 
category, is appointed, subject to verification of character and antecedents, as Inspector of 
Central Tax & Central Excise in temporary capacity, in Level-7 in the pay matrix (Rs. 
44,90o-1,42,400M with effect from 08.08.2024 (F.N). 

2. SHRI. JAISON PETER, is informed that he will be on probation for a period of 
two years from the date of appointment. The appointing authority may, if he thinks fit, 
extend the period for probation. The successful completion of probation in respect of the 
candidate is subject to fulfillment of necessary conditions such as passing of departmental 
examination within the probation period, completion of mandatory induction training, 
and also prescribed attendance necessary during the probation period, etc., as per the 
relevant DoPT O.M.s in this regard. 

3. Before the expiry of the period of probation or any extension thereof, as referred to 
in Para 2 above, if the appointing authority is of the opinion that, SHRI. JAISON 
PETER is not fit for permanent absorption or if at any time during such period of 
probation or extension thereof, is satisfied that he will not be fit for permanent absorption 
on the expiry of such period or extension, the appointing authority may terminate his 
services or pass such orders as he thinks fit. 

Page 1 of 2 

‘\\ 



• 
4. 	The appointment would be subject to the outcome of LPA No.202/2024 filed by 
Shubham Pal & Ors before the Ion'ble High Court of Delhi against the verdict pronounced 
in the Writ Petition (C) No. 16593/2023 by the Single Bench of the Hon'ble Court. 

Hindi version follows. 

IT G VENKATESH] 
COMMISSIONER 

JAISON PETER, 
PARAYIL KUDIYIRIPPIL MOUSE, 
KADUKUlTY P 0, TIIRISSUR, 
KERALA - 68o3o9 

Copy Submitted to: 

i. The Under Secretary (Ad.III.(3)), Ministry of Finance, Department of 
Revenue, Central Board of Excise & Customs, Ground Floor, Iludco 
Vishala Building, Bhikaji Cama Place, R.K.Puram, New Delhi-iioo66. 

2. The Chief Commissioner of Central Tax, Central Excise & Customs, 
Thiruvananthapuram Zone. 

Copy to: 

1. The Commissioner of Central Tax & Central Excise, Kozhikode/ 
Thiruvananthapuram. 

2. The Commissioner of Central Tax & Central Excise, Audit, Kochi. 
3. The Commissioner of Customs (Preventive), Cochin. 
4. The Commissioner of Central Tax & Central Excise, Appeals, Kochi. 
5. The Chief Accounts Officer/Pay & Accounts Officer, Central Tax & 

Central Excise, Kochi. 
6. The Administrative Officer (DDO)/ Pay Bill Section Central Tax & 

Central Excise, Kochi. 
7. The Superintendent (Confl/Vig.) Central Tax & Central Excise, Kochi. 
8. The Superintendent (EDP) Central Tax & Central Excise, Kochi. 
9. Hindi Cell — for Hindi Version. 

5. 

To 
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&NATION 
ziTAX 
4̀111MARKET 

;TRW ti len IA GOVERNMENT OF LNDLs. 
#4,110144 MINISTRY OF FLN.ANCE 

tivita %NM DEPARTMENT OF REVENUE 
31-strei 	3tti IftFIT 

CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS 
39-47 f ctiliAtIA OFFICE OF THE COMMISSIONER 
	Wr tri 4,414 5e414 	CENTR AL TAX & CENTRAL EXCISE 

/wit-4 RT-4, CENTRAL REVENUE BUILDING 
mt. V. 	tfig, c1,11;:4, I.S. PRESS ROAD, KOCHI-632 013 

E-mail: cr-tcochiii nic in 	 Fax: 0484-2390608 	Phone: 0484-2390404  
GEXCOM/11/(3)/49/2023-ESTE 	 Date:15.08.2024 

ESTABLISHMENT ORDER NO. 161/2024 
(Thirvananthpuram GST & CX/Kochi/INSPECTOR/90695) 

Sub: Appointment to the cadre of Inspector of Central Tax & Central 
Excise through Staff Selection Commission COLE 2023 — Reg. 

On acceptance of this Central Tax & Central Excise Commissionerate's offer Of 
appointment of even no. dated 09.02.2024, communicated after the Rozgar Mela held on 
12.02.2024, SHRI. MARRI DHRUWA TEJ, a candidate nominated by Staff Selection 
Commission vide Ministry of Finance, Department of Revenue, Central Board of Indirect 
Taxes & Customs, New Delhi's letter F. No. A.12034/SSC/07/2022-Ad.111.8 dated 
08.08.2023 for appointment as Inspector of Central Tax & Central Excise under SC 
category. is appointed, subject to verification of character, antecedents and caste 
certificate, as Inspector of Central Tax & Central Excise in temporary capacity, in Level-7 
in the pay matrix (Rs. 44,900-1,42,400/-) with effect from 05.08.2024 (A.N). 

2. SHRI. MARRI DHRUWA TEJ is informed that he will be on probation for a 
period of two years from the date of appointment. The appointing authority may, if he 
thinks fit, extend the period for probation. The successful completion of probation in 
respect of the candidate is subject to fulfillment of necessary conditions such as passing of 
departmental examination within the probation period, completion of mandatory 
induction training, and also prescribed attendance necessary during the probation period, 
etc., as per the relevant DoPT O.M.s in this regard. 

3. Before the expiry of the period of probation or any extension thereof, as referred to 
in Para 2 above. if the appointing authority is of the Opinion that SHRI. MARRI 
DHRUWA TEJ is not fit for permanent absorption or if at any time during such period of 
probation or extension thereof, is satisfied that he will not be fit for permanent absorption 
on the expiry of such period or extension, the appointing authority may terminate his 
services or pass such orders as he thinks fit. 
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4. 	The above candidate is also informed that his appointment is provisional and is 
subject to the SC / ST / OBC / EWS certificate being verified through proper channel and 
if the verification reveals that his claim to belong to SC / ST/ EWS / OBC or in the case of 
OBC, not to belong to 'Creamy Layer' as the case may be, is false, his services will be 
terminated forthwith without assigning any further reason and without prejudice to such 
further action as may be taken under the provisions of the Indian Penal Code or any other 
Act, for the time being in force, for production of false certificates (applicable in respect of 
SC/ST/OBC/EWS candidates). 

5. The appointment would be subject to the outcome of LPA No.202/2024 filed by 

Shubham Pal & Ors before the Hon'ble High Court of Delhi against the verdict pronounced 
in the Writ Petition (C) No. 16593/2023 by the Single Bench of the Hon'ble Court. 

6. Hindi version follows. 

[T G ..-,.NKATESH] 
COMMISSIONER 

To 
SHRI. MARRI DHRUWA TEJ 
HNO 35 6 524, VIVEK NAGAR COLONY, 
GOPALPUR, HANAMKONDA, WARANGAL, 
DIST- HANAMKONDA , TELANGANA , 506001 

Copy Submitted to: 
1. The Under Secretary (Ad.III.(B)), Ministry of Finance, Department of 

Revenue, Central Board of Excise & Customs, Ground Floor, Hudco 
Vishala Building, Bhikaji Cama Place, R.K.Puram, New Delhi-11oo66. 

2. The Chief Commissioner of Central Tax & Central Excise, 
Thiruvananthapuram Zone. 

Copy to: 
1. The Commissioner of Central Tax & Central Excise, Kozhikode/ 

Thiruvananthapuram. 
2. The Commissioner of Central Tax & Central Excise, Audit, Kochi. 
3. The Commissioner of Customs (Preventive), Cochin. 
4. The Commissioner of Central Tax & Central Excise, Appeals, Kochi. 
5. The Chief Accounts Officer/Pay & Accounts Officer, Central Tax & 

Central Excise, Kochi. 
6. The Administrative Officer (DDO)/ Pay Bill Section Central Tax & 

Central Excise, Kochi. 
7. The Superintendent (Confl/Vig.) Central Tax & Central Excise, Kochi. 
8. The Superintendent (EDP) Central Tax & Central Excise, Kochi. 
9. Hindi Cell — for Hindi Version. 
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CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS 
39-+7 3 twiehe14 OFFICE OF THE COMMISSIONER 

t'ratzrFdt"--41-43eil4 4ff CENTRAL TAX & CENTRAL EXCISE 

d,..4.1.4 (lotto Val, CENTRAL REVENUE BUILDING 
3r11. v .Std Rtg, a,tiLv, I.S. PRESS ROAD, KOCHI-632 018 

E-mail: cexcochillnic.in 	 Fax: 0484-2390608 	Phone: 0484-2390404 

GEXCOM/II/(3)/49/2023-ES'rf. 
ESTABLISHMENT ORDER NO. 160/2024 

(Thirvananthpuram GST & CX/Kochi/INSPECTOR/90 687) 

Sub: Appointment to the cadre of Inspector of Central Tax & Central 
Excise through Staff Selection Commission CGLE 2023 — Reg. 

On acceptance of this Central Tax & Central Excise Commissionerate's offer of 
appointment of even no. dated 09.02.2024, communicated after the Rozgar Mela held on 
12.02.2024, SHRI. ABHISHEK KUMAR, a candidate nominated by Staff Selection 
Commission vide Ministry of Finance, Department of Revenue, Central Board of Indirect 
Taxes & Customs, New Delhi's letter F. No. A.12034/SSC/07/2022-Ad.11LB dated 
08.08.2023 for appointment as Inspector of Central Tax & Central Excise under EWS 
category, is appointed, subject to verification of character, antecedents and caste 
certificate, as Inspector of Central Tax & Central Excise in temporary capacity, in Level-7 
in the pay matrix (Rs. 44,900-1,42,400/-) with effect from 05.08.2024 (A.N). 

2. SHRI. ABHISHEK KUMAR is informed that he will be on probation for a period 
of two years from the date of appointment. The appointing authority may, if he thinks fit, 
extend the period for probation. The successful completion of probation in respect of the 
candidate is subject to fulfillment of necessary conditions such as passing of departmental 
examination within the probation period, completion of mandatory induction training, 
and also prescribed attendance necessary during the probation period, etc., as per the 

relevant DoPT O.M.s in this regard. 

3. Before the expiry of the period of probation or any extension thereof, as referred to 
in Para 2 above, if the appointing authority is of the opinion that SHRI. ABHISHEK 
KUMAR is not fit for permanent absorption or if at any time during such period of 
probation or extension thereof, is satisfied that he will not be fit for permanent absorption 
on the expiry of such period or extension, the appointing authority may terminate his 
services or pass such orders as he thinks fit. 

4. The above candidate is also informed that his appointment is provisional and is 
subject to the SC / ST / OBC / EWS certificate being verified through proper channel and 

Date: g .o 8.2024 
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Shubhant Pal & Ors before the 1 lon'hle 1 liy,11 Court of Penn agoinst the rr irhrl pronounced 

in the Writ Petition (C) No. 16593/2023 In the Single Bench of the I 	Court 

6. version follows. 

IT G !,NKATESI I I 
COMMISSIONER 

To 
SHRI. ABIIISIIEK KUMAR. 
VILL- MANGURAIIA , PS- GOVINDGAN.J, 
DIS- EAST CtIAMPARAN , 
BIIIAR , PIN- 845458 

Copy Submitted to: 

1. The Under Secretary (Ad.III.(B)), Ministry of Finance, Department 
of Revenue, Central Board of Excise & Customs, Ground Floor, 
Hudco Vishala Building, Bhikaji Cama Place, R.K.Puram, New 
Delhi-110066. 

2. The Chief Commissioner of Central Tax, Central Excise & Customs, 
Thiruvananthapuram Zone. 

Copy to: 

1. The Commissioner of Central Tax & Central Excise, 
Thiruvananthapuram /Kozhikodc. 

2. The Commissioner of Central Tax & Central Excise, Audit, Kochi. 
3. The Commissioner of Customs (Preventive), Cochin. 
4. The Commissioner of Central Tax & Central Excise, Appeals, Kochi. 
5. The Chief Accounts Officer/Pay & Accounts Officer, Central Tax & 

Central Excise, Kochi. 
6. The Administrative Officer (DDO)/ Pay Bill Section Central Tax & 

Central Excise, Kochi. 
7. The Superintendent (Confl/Vig.) Central Tax & Central Excise, 

Kochi. 
8. The Superintendent (EDP) Central Tax & Central Excise, Kochi. 
9. Hindi Cell — for Hindi Version. 

• 
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CENTRAL BOARD OF LNDIRECT TAXES AND CUSTOMS 

31T5*6 Tcr3iilei,Lt 	OFFICE OF THE COMMISSIONER 
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E-mail: cexcochiquicin 	 Fax: 0484-2390608 	Phone: 0484-2390404 

GEXCOM/II/3/39/2022-Estt 	 Date: 06.08.2024 

ORDER NO. 159/2024 

Sub: Transfer and posting in the grade of Tax Assistant -
Central Tax and Central Excise, Kochi Commissionerate 
- Reg. 

The following transfer and posting in the grade of Tax Assistant is 

hereby ordered: 

Sl. 
No 

Name 
(S/Kum.) 

Date of 
birth 

Transferred 
From To 

1. Vyshnavi E.K. 09.04.1999 
Establishment 
Section, Hqrs 

Kochi 

Accounts (Paybill) 
Section, Hqrs 

Kochi 

2. This is issued with the approval of the competent authority. 

3. Hindi version follows. 

Signed by 
Bindu C T 
Date: 06-08-2024 12:58:47 

[C.T. Bindu] 
Deputy Commissioner [P&V] 

To 
The individual (Through the supervisory officer concerned) 

N\..y N 
°Copy submitted to: 

1. The Commissioner of Central Tax and Central Excise, Kochi. 

Copy to: 



1. The CAO/PAO/AO (DDO), Central Tax and Central Excise Hqrs, 
i 

Kochi. 
2. The Superintendent (Systems/Vig.), Central Tax and Central 

Excise Hqrs, Kochi. 
3. The Senior Translation Officer, Central Tax and Central Excise 

Hqrs, Kochi. 



Azad' Ka  
Amrit Mahotsav 

SUM tit 14. GOVERNMENT OF LNDIt 
it ff 	.4,ila 44 NIESISTRY OF FINANCE 

motra %Nu' DEPARTMENT OF REVENUE 
	44 3r7FMT WI' AT tha-i: 	aT 

CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS 
	OFFICE OF TILE COMMISSIONER 

*-4tzE W4-  Kri 	4c-.114 	CENTRAL TAX & CENTRAL EXCISE 
414 	 :MK CENTRAL REVENUE BUILDING 

34 MT. IV chlfZ,,, LS. PRESS ROAD, KOCILI-6S2 018 
E-mail: cexcochilinic.in 	 Fax: 0484-2390608 
GEXCOM/II/(3)/2/24324-ESTT 

Phone: 0484-2390404 

 

ORDER No. 158 /2024 

Sub: Transfer & Postings in the cadre of Superintendent, Central Tax 
& Central Excise, Kochi Commissionerate - reg. 

Consequent to issue of Order No.157/2024 dated o1.o8.2o24,the following 
transfer & posting in the cadre of Superintendent of Central Tax & Central Excise, Kochi 
Commissionerate is hereby ordered with immediate effect. 

SI 
No 

Name(S/Shri./Smt.) DOB From To 

1 K.M. Binu 06-11-1978 

UOT to Central Tax & 
Central Excise 

Commissionerate, 
Kochi 

PRO Section, 
Hqrs Kochi 

2. Controlling officer shall ensure that the officer is relieved from their previous post 
only after proper relieving/handing over note is mutually exchanged so as to ensure 
smooth transition. 

3. No representation shall be entertained from the officer before his joining the new 
place of posting. All representations received as on date have been disposed off. 

4. The controlling officers are to report compliance by 14.08.2024 • 

Signed by Venkatesh T G 
Date: 05-08-2024 17:43:15 

[T G VENKATESII] 
COMMISSIONER 



To: 
The Individual (Through the Supervisory Officer concerned) 

Copy submitted to: 
1. 	The Chief Commissioner of Central Tax, Central Excise & Customs, 
Thiruvananthapuram Zone. 

Copy to: 
1. The Commissioner of Central Tax & Central Excise, Kochi. 
2. All Dy./Asstt. Commissioner in charge of Divisions of Central Tax & 
Central Excise, Kochi. 
3. The Chief Accounts Officer/Pay & Accounts Officer, Central Tax & 
Central Excise Hqrs. Kochi 
4. The Administrative Officer (DDO), Superintendent (Confl/Vig.), Kochi 
5. The Superintendent (Systems) - for uploading in website. 
6. Hindi Cell - for Hindi Version. 

• 
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E-mail: cescochiOnic.in 	Fax: 0484-2390608 	Phone: 0484-2390404 

GEXCOM/W(3)/2/2024-ESTT 

ORDER No. 157/2024 

Sub: Transfer & Postings in the cadre of Superintendent & Inspector, 
Central Tax & Central Excise, Thiruvananthapuram Zone - reg. 

The following transfer & postings in the cadre of Superintendent and Inspector of 
Central Tax & Central Excise is hereby ordered with immediate effect 

Si 
N 
0 

Name(S/ 
Shri./Smt.) 

Designation DOB From To 

1 K.M. Binu Superintendent 06.11.1978 CCO-CPC 

Central Tax & 
Central 
Excise 

Commissionerate 
Kochi 

2 Mohan 
Joseph Superintendent 25.05.1968 

Central Tax & 
Central 
Excise 

Commissionerate 
Kochi 

CCO-CPC 

3 
Chingtam 

Nandakumar 
Singh 

Inspector 02.04.1983 

Repatriated from 
CGST Guwahati 

Zone 
(IZT-Cancelled) 

Central Tax &  Central 
Excise Audit 

Commissionerate 
Kochi 

4Inspector Mallajeet 
Sonowal 

26.12.1983 

Repatriated from 
CGST Guwahati 

Zone 
(IZT-Cancelled) 

Central Tax &  Central 
Excise 

Commissionerate 
Kozhikode 



• 2. The Transfer Order No.151/2024 dated 15.07.24 in the cadre of Superintendent of 
Central Tax & Central Excise, Thiruvananthapuram Zone in GEXCOM/II/(3)/2/2024-ESTT 
is hereby suspended with immediate effect until further orders. 

3. 	Controlling officers shall ensure that the officers are relieved from their previous post 
only after proper relieving/handing over notes are mutually exchanged so as to ensure 
smooth transition. 

4. No representation shall be entertained from any officer before his/ her joining the 
new place of posting. All representations received as on date have been disposed off. 

5. 	The controlling officers are to report compliance by 08.08.2024. 

Signed by Venkatesh T G 
[T G  vEmeAtph0A2024 12:29:36 

COMMISSIONER 

To: 
The Individuals (Through the Supervisory Officer concerned) 

Copy submitted to: 
1. 	The Chief Commissioner of Central Tax, Central Excise & Customs, 

Thiruvananthapuram Zone. 

Copy to: 
1. The Commissioner of Central Tax & Central Excise, 

Thiruvananthapuram. 
2. The Commissioner of Central Tax & Central Excise, Kozhikode. 
3. The Commissioner of Customs (Preventive), Kochi. 
4. The Commissioner of Central Tax & Central Excise (Audit), Kochi. 
5. The Commissioner of Central Tax & Central Excise (Appeals), Kochi. 
6. The Additional Director General, DGGI/ DRI Regional Unit, 

Thiruvananthapuram/ Kozhikode/ Kochi. 
7. All Dy./Asstt. Commissioner in charge of Divisions of Central Tax & 

Central Excise, Kochi. 
8. The Deputy/Asst. Commissioner in Thiruvananthapuram/ 

Kozhikode/Custom Preventive/ Audit, Kochi. 
9. 	The Chief Accounts Officer/Pay & Accounts Officer, Central Tax & Central 

Excise Hqrs. Kochi/ Thiruvananthapuram/Kozhikode/Custom 
Preventive/ Audit, Kochi. 

10. The Administrative Officer (DDO), Superintendent (Confl/Vig.), 
Kochi/Kozhikode/ Thiruvananthapuram /CCP / Audit. 

11. The Superintendent (Systems) — for uploading in website. 
12. Hindi Cell — for Hindi Version. 
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Fax: 0484-2390608 	 Phone: 0484-2390404 

GEXCOM/II/3/39/2022-Estt 	 Date: 01.08.2024 

ORDER NO. 156/2024 

Sub: Transfer and postings in the grades of Tax Assistant/Lower Division 
Clerk - Central Tax and Central Excise, Thiruvananthapuram Zone - Reg. 

The following transfer and postings in the grades of Tax Assistant/Lower 
Division Clerk are hereby ordered with immediate effect: 

Sl. 
No 

Name & 
Designation 

(S/Shri.) 

Date of  
birth 

Transferred 

From To 

1. 
Naveen 
Kumar T.S., 
TA 

31.05.1968 On promotion 
Central Tax & Central 

Excise, Kozhikode 
Commissionerate 

2 ' LDC 
Rahul T. Raj, 

09.08.1986 

Central Tax & 
Central Excise, 

Kochi 
Commissionerate 

Central Tax & Central 
Excise, Appeals 

Commissionerate, 
Kochi 

2. The above order should be complied with latest by 02.08.2024 and the 
compliance reports should reach this office by 09.08.2024. 

3. This is issued with the approval of the competent authority. 

4. Hindi version follows. 

Signed by 
Rani C R 
Date: 01-08-202412:38:38 

[Rani C.R.] 
Additional Commissioner [P&V] 
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• 
To 

The individuals (Through the supervisory officers concerned) 

Copy submitted to: 

1. The Chief Commissioner of Central Tax, Central Excise and 
Customs, Thiruvananthapuram Zone. 

2. The Commissioner of Central Tax and Central Excise, 
Kochi/Kozhikode/Appeals. 

Copy to: 

1. The CAO/PAO/AO (DDO), Central Tax and Central Excise Hqrs, 
Kochi/Kozhikode/Appeals. 

2. The Superintendent (Systems/Vig.), Central Tax and Central Excise 
Hqrs, Kochi. 

3. The Senior Translation Officer, Central Tax and Central Excise 
Hqrs, Kochi. 

Page 2 of 2 
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GEXCOM/II/(3)/31/2020-Estt. 	 Date: 26.07.2024 

ORDER No. 155/2024 

Sub: Promotion to the grade of Assistant Sub-Inspector (Weapons) - Reg. 

The following Head Havaldar is hereby promoted as Assistant Sub-Inspector 

(Weapons), Group 'C' Non-Gazetted, Non-Ministerial level-3 (Rs.21,700-69,100) plus 

allowance as may be sanctioned by the Government of India from time to time, with 

effect from the date of joining the promoted post. 

Si. No. Name (Shri.) Date of Birth Present Commissionerate 

1. Mukesh P. 11.03.1967 
Customs (Preventive) 

 
Commissionerate, Cochin 

2. The Officer should join the promoted post on latest by 09.08.2024, failing which 

this order will be treated as cancelled. Refusal, if any, should be submitted in writing 

immediately. The Officer will have to exercise option for pay fixation in terms of 

Department of Personnel & Training O.M. dated 26.09.1981, 05.07.1999 and 

27.07.2017 within one month from the date of joining the promoted post. The option 

once exercised shall be final. 

3 . The compliance report by the Controlling Officer/officer concerned regarding 

joining/non-joining of the officer should be sent to this office by 13.08.2024. 

Signed by 
Rani C R 	" 



To 
	 • 

The Individual (Through the supervisory officer concerned). 

Copy submitted to: 
1 . The Chief Commissioner of Central Tax, Central Excise and Customs, 

Thiruvananthapuram Zone. 
2. The Commissioner of Central Tax and Central Excise, Kochi/ Kozhikode/ 

Thiruvananthapuram. 
3. The Commissioner of Customs (Preventive), Cochin. 
4. The Commissioner of Central Tax & Central Excise, Audit Kochi. 
5. The Commissioner of Central Tax & Central Excise, Appeals Kochi. 

Copy to: 
1. The Chief Accounts Officer/Pay & Accounts Officer/ Administrative Officer 

(DDO), Central Tax & Central Excise, CCP. 
2. The Superintendent (Vig.), Central Tax & Central Excise, Kochi/ CCP. 
3. The Superintendent (System), Central Tax & Central Excise, Kochi - for 

uploading in website. 
4. Official Language Section - for Hindi Version. 
5. The Secretary, Kerala Central Excise Group 'C' Officers Association, Kochi. 
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II/(3)/APPT/25/2020-ESTT 

ORDER No. 154/2024 

Sub: Promotion to the cadre of Superintendent, Central Tax & Central 
Excise, Thiruvananthapuram Zone - reg. 

The following Inspector of Central Tax & Central Excise is hereby promoted on 
ad-hoc and in-situ basis to the cadre of Superintendent of Central Tax & Central Excise, 
Group B' post, in Level-8 of the Pay Matrix (corresponding to pay band of Rs. 9,300- 34,800 
(PB-2) GP — Rs. 4,800/- in pre-revised scale) plus such allowances as may be applicable with 
effect from the date of assuming charge of the higher post and until further orders. 

Sl. No. 
Name(S/Shri/Smt) Date of Birth 

1. Ved Prakash (HH) 05.12.1991 

2. The officer mentioned above should join the higher post on or after 26.07.2024 and 
not later than 08.08.2024. 

3. Hindi version follows. 	 Signed by Venkatesh T 
Date: 25-07-2024 17:56:25 

[T G VENKATESH] 
COMMISSIONER 

To: 
The Individual (Through the Supervisory Officer concerned) 

t.),  
pN. Copy submitted to: 

• 

-\K-2 1. 	The Chief Commissioner of Central Tax, Central Excise & Customs, 
Thiruvananthapuram Zone. 

:\,43 



Copies to: 

1. 	The Additional Director General, Directorate General of Human 
Resource Development Customs and Indirect taxes, IRCON building, 
WestWing, GroundFloor, Plot No. C-4, District Centre, Saket, 
New Delhi-nooi7 

2 	The Commissioner of Central Tax & Central Excise, 
Thiruvananthapuram. 

3. The Commissioner of Central Tax & Central Excise, Kozhikode. 
4. The Commissioner of Customs (Preventive), Kochi. 
5. The Commissioner of Central Tax & Central Excise (Audit), Kochi. 
6. The Commissioner of Central Tax & Central Excise (Appeals), Kochi. 
7. The Additional Director General, DGGI/ DRI Regional Unit, 

Thiruvananthapuram/ Kozhikode/ Kochi. 
8. The Chief Accounts Officer/Pay & Accounts Officer, Central Tax & Central 

Excise Hqrs. Kochi. 
9. The Administrative Officer (DDO), Superintendent (Confl/Vig.), Kochi. 
10. The Superintendent (Systems) — for uploading in website. 
11. Hindi Cell — for Hindi Version. 

r 
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GEXCOM/II/(3)/4/2022-ESTT 	 Date:23 .07.2024  

ORDER No. 153/2024 

CBIC vide letters F.No.A.32022/110/2019-Ad. MA dated 10.1.2024 and 
F.No.A.32022/40/2023-Ad.IIIA dated 13.02.2024 conveyed acceptance of Hon'ble CAT 
Order dated 07.02.2023 in 0 A No.341/2022 filed by Shri Shahid Idrisha & Ors and 
decided to extend the benefit to similar candidates appointed on basis of additional 
result of SSC CGLE 2011 and 2012 (but joined later on different dates). As per the Order, 
the applicants would be entitled to notional seniority as per their rank order in CGLE 
2011 & 2012 and the consequential benefits which could include notional promotion and 
re-fixation of pay and allowances. However, they will not have any claim to any arrears 
of such financial benefits, as the award of the same is on a notional basis. As per the 
above mentioned Board's letters, seniority in respect of the below mentioned Officers 
was re-fixed vide Order No. 43/2024 dated 05.03.2024 issued from file 
GEXCOM/II/(3)/4/2022-ESIT-0/o Pr COMMR-CGST-KOCHI. 

2. 	Hence, the below mentioned Officers have been appointed on notional basis with 
effect from date of joining of their immediate Junior as below: 

SL 
No. 

Name(Smt/Shri) 
Intial Appointment 

Details 
Details of Notional Appointment 

i 
Pardeep Kumar 

Joined as Inspector on 
29.04.2022 vide 

Establishment Order 
No. 48/2022 dated 

10.05.2022 

Appointed on notional basis as 
Inspector of Central Tax and Central 
Excise in the Level-7 of 7th CPC pay 

 matrix (---R c44,900/-  to 1,42,400/-) 
with effect from 12.12.2013 in 

continuation to Establishment Order 
No. 48/2022 dated 10.05.2022 

\ 

2 
Pooja Gupta 

Joined as Inspector on 
23.07.2018 vide 

Establishment Order 
No. 100/2018 dated 

23.07.2018 

Appointed on notional basis as 
Inspector of Central Tax and Central 
Excise in the Level-7 of 7th CPC pay 
matrix (Rs44,900/-  to 1,42,400/-) 

with effect from 09.12.2013 in 
continuation to Establishment Order 



GEXCOMi11/(3)/4/2022-ESTT-Oio Pr COMMR-CGST-KOCHI 
	 1/2148940/2024 

No.100/2018 dated 23.07.2018 

3 Deepak 

Joined as Inspector on 
22.05.2018 vide 

Establishment Order 
No. 73/2018 dated 

22.05.2018 

Appointed on notional basis as 
Inspector of Central Tax and Central 
Excise in the Level-7 of 7th CPC pay 

matrix (Rs44,900/-  to 1,42,400/-) 
with effect from 29.11.2013 in 
continuation to Establishment Order 
No. 73/2018 dated 22.05.2018 

3. The officers are not eligible to draw arrears of pay during the notional period. 

4. This is issued with the approval of the competent authority. 

Signed by 
Rani C R 
Date: 23-07-2024 17:347ani C R) 

Additional Commissioner (P&V) 

To: 
The Individual (Through the Supervisory Officer concerned) 

Copy submitted to: 
1. 	The Chief Commissioner of Central Tax, Central Excise & Customs, 
Thiruvananthapuram Zone. 

Copy to: 

1. The Commissioner of Central Tax & Central Excise (Audit), Kochi. 
2. The Chief Accounts Officer/Pay & Accounts Officer, Audit, Kochi. 
3. The Administrative Officer (DDO), Audit. 
4. Official Language Section — for Hindi Version 

• 
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CENTRAL BOARD OF INDIRECT TA.,1CS AND CUSTOMS 
3ITZAWa3f (3,141101.4 OFFICE OF THE COMMISSIONER 

d,.-4144 	41.414.1 ze-n4 MT  W,  CENTRAL TAX & CENTRAL EXCISE 
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cexeochiOnicin 
	 Fax: 0484-2390608 	Phone: 0484-2390404 

GEXCOM/III(3)/17/2024-ESTT. 

ORDER No. 152/2024 

Sub: Transfer & Posting in the cadre of Inspector, Central Tax 
& Central Excise, Kochi Commissionerate - Reg. 

In continuation to Order No. 122/2024 dated 30.05.2024, the following 
transfer & posting in the cadre of Inspector of Central Tax & Central Excise is 
hereb ordered with immediate effect. 

S1 
No  

Name D.O.B From To 

1. ASHIN M 03.10.1995 
Systems Section, 

Hqrs Kochi 

Systems Section 
with additional 

charge of DGARM, 
Technical Section, 

Hqrs Kochi 

2. The above mentioned officer is attached to DGARM, Technical Section 

till 30.09.2024. 
3. This is issued with the approval of Commissioner 

Signed by 
Rani C R 
Date: 15-07-2024 10:06:14 

[Rani C R] 
Additional Commissioner 

Page 1 of 2 



• 
To: 

The Individual (Through the Controlling Officer concerned) 

Copy submitted to: 

1. The Chief Commissioner of Central Tax, Central Excise & 
Customs, Thiruvananthapuram Zone. 

Copy to: 

1. The Chief Accounts Officer/Pay & Accounts Officer, Central 
Tax & Central Excise Hqrs. Kochi. 

2. The Administrative Officer (DDO), Superintendent 
(Confl/Vig.), Kochi 

3. The Superintendent (Systems) — for uploading in website. 
4. Hindi Cell — for Hindi Version. 

Page 2 of 2 
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tliChli GOVERNMENT OF LNDIA 
	MLNISTRY OF FLNANCE 

1-1,A -rd.  favrir DEPARTMENT OF REVENUE 
31-WF4T 3th• iftFrr TRF 

CENTRAL BOARD OF LNDIRECT TAXES AND CUSTOMS 
3417T7 TT ch144)evii OFFICE OF THE COMMISSIONER 

T--41/1' Ire T-41-4:13c-414 	CENTRAL TAX & CENTRAL EXCISE 
	4-4 Slaw, CENTRAL REVENUE BUILDING 

Kr4T. i itg, chliZAr, LS. PRESS 	ROAD, KOCHI-632 013 
Fax: 0484-2390608 	Phone: 0484-2390404 

GEXCOM/II/(3)/2/2024-ESTT 

ORDER No. 151/2024 

Sub: Transfer & Postings in the cadre of Superintendent, Central Tax 
& Central Excise, Thiruvananthapuram Zone - reg. 

In partial modification of Order No.114/2024 dated 22.5.24 and Order 
No.3.32/2024 dated 14.6.24, the following transfer & postings in the cadre of 
Superintendent of Central Tax & Central Excise is hereby ordered with immediate effect. 

S1 
No 

Name(S/Smt.) DOB From To 

1 RADHA 
VIJAYARAGHAVAN 25-03-197o 

Audit Section, 
Hqrs 

(Central Tax & Central 
Excise 

Commissionerate, 
Kochi) 

CCO-CPC 

2 SUJATHA VIJAYAN 09-11-1977 CCO-CPC 

Audit Section, 
Hqrs 

(Central Tax 8z Central  Excise 
Commissionerate, 

Kochi) 

2. 	Controlling officers shall ensure that the officers are relieved from their previous 
post only after proper relieving/handing over notes are mutually exchanged so as to 
e sure smooth transition. 

No representation shall be entertained from any officer before his/ her joining the 
place of posting. All representations received as on date have been disposed off. 

mail: cextochilitnic  



4. 	The controlling officers are to report compliance by 22.07.2024 . 
	 • 

Signed by 
Venkatesh Teklur Govindaswamy 
Date: 15-07-2024 15:00:12 
To: 

[T G VENKATESH] 
COMMISSIONER 

The Individual (Through the Supervisory Officer concerned) 

Copy submitted to: 

1. The Chief Commissioner of Central Tax, Central Excise & Customs, 
Thiruvananthapuram Zone. 

Copy to: 
1. The Commissioner of Central Tax & Central Excise, Thiruvananth 
apuram. 
2. The Commissioner of Central Tax & Central Excise, Kozhikode. 
3. The Commissioner of Customs (Preventive), Kochi. 
4. The Commissioner of Central Tax & Central Excise (Audit), Kochi. 
5.The Commissioner of Central Tax & Central Excise (Appeals), Kochi. 
6.The Additional Director General, DGGI/ DRI Regional Unit, 
Thiruvananthapuram/ Kozhikode/ Kochi. 
7. All Dy./Asstt. Commissioner in charge of Divisions of Central Tax & 
Central Excise, Kochi. 
8.The Deputy/Asst. Commissioner in Thiruvananthapuram/ 
Kozhikode/Custom Preventive/ Audit, Kochi. 
9. The Chief Accounts Officer/Pay & Accounts Officer, Central Tax & 
Central 	 Excise 	 Hqrs. 	 Kochi/ 
Thiruvananthapuram/Kozhikode/Custom Preventive/ Audit, Kochi. 
to.The Administrative Officer (DDO), Superintendent (Vig.), 
Kochi/Kozhikode/ Thiruvananthapuram /CCP / Audit. 
11. The Superintendent (Systems) — for uploading in website. 
12. Hindi Cell — for Hindi Version. 
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GEXCOM/II/(3)/36/2020-ESTT 

ORDER No. 150/2024 

Sub: Promotion to the cadre of Superintendent, Central Tax & Central 
Excise, Thiruvananthapuram Zone - reg. 

The following Inspector of Central Tax & Central Excise is hereby promoted on 
ad-hoc and in-situ basis to the cadre of Superintendent of Central Tax & Central Excise, 
Group 13' post, in Level-8 of the Pay Matrix (corresponding to pay band of Rs. 9,30o- 34,80o 
(PB-2) GP — Rs. 4,800/- in pre-revised scale) plus such allowances as may be applicable with 
effect from the date of assuming charge of the higher post and until further orders. 

Sl. No. Name(S/Shri/Smt) Date of Birth 

1. Pooja Gupta 06.12.1985 

2. As the Officer is working on loan basis in DGHRD, New Delhi, she shall assume the 
charge of Superintendent only after re-joining in the parent Zone, and not later than 
22.07.2024. 

Hindi version follows. 

Signed by Venkatesh T G [T G VENKATESH] 
Date: 14-07-2024 11:13:11 COMMISSIONER 

The Individual (Through the Supervisory Officer concerned) 

Copy submitted to: 

1. 	The Chief Commissioner of Central Tax, Central Excise & Customs, 
\ty 	),\ Thiruvananthapuram Zone. 

))(\ 

3.  

To: 



Copy to: 
	 • 

1. 	The Additional Director General, Directorate General of Human 
Resource Development Customs and Indirect taxes, IRCON building, 
WestWing, GroundFloor, Plot No. C-4, District Centre, Saket, 
New Delhi-itoot7 

2 	The Commissioner of Central Tax & Central Excise, 
Thiruvananthapuram. 

3. The Commissioner of Central Tax & Central Excise, Kozhikode. 
4. The Commissioner of Customs (Preventive), Kochi. 
5. The Commissioner of Central Tax & Central Excise (Audit), Kochi. 
6. The Commissioner of Central Tax & Central Excise (Appeals), Kochi. 
7. The Additional Director General, DGGI/ DRI Regional Unit, 

Thiruvananthapuram/ Kozhikode/ Kochi. 
8. The Chief Accounts Officer/Pay & Accounts Officer, Central Tax & Central 

Excise Hqrs. Kochi. 
9. The Administrative Officer (DDO), Superintendent (Confl/Vig.), Kochi. 
to. The Superintendent (Systems) — for uploading in website. 
ii. 	Hindi Cell — for Hindi Version. 



GEXCOM/11/(3)/4/2022-ESTT-0/o Pr COMMR-CGST-KOCHI 	
1/2124820/2024 
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GExcomm/(3)/4/2o22-EsTr 

ORDER No. 149 /2024 

CBIC vide letters F.No.A.32022/110/2019-Ad.IIIA dated 10.1.2024 and 
F.No.A.32022/40/2023-Ad.IIIA dated 13.02.2024 conveyed acceptance of Hon'ble CAT 
Order dated 07.02.2023 in OA No.341/2022 filed by Shri Shahid Idrisha & Ors and 
decided to extend the benefit to similar candidates appointed on the basis of additional 
result of SSC CGLE 2011 and 2012 (but joined later on different dates). As per the Order, 
the applicants would be entitled to notional seniority as per their rank order in CGLE 
2011 & 2012 and the consequential benefits which could include notional promotion and 
re-fixation of pay and allowances. However, they will not have any claim to any arrears 
of such financial benefits, as the award of the same is on a notional basis. As per the 
above mentioned Board's letters, seniority in r/o Shri Sanjeev Kumar, Inspector, was re-
fixed vide Order No. 43/2024 dated 05.03.2024 issued from file 
GEXCOM/II/(3)/4/2022-ESTT-0/o Pr COMMR-CGST-KOCHI. 

Hence, in continuation to Establishment Order No. 76/2019 dated 24.07.2019 
Shri Sanjeev Kumar, Inspector who joined as Inspector on 23.07.2019, has been 
appointed on notional basis as Inspector of Central Tax and Central Excise in the Level-7 

of 7th  CPC pay matrix (Rs44,900/- to 1,42,400/-) with effect from 06.09.2012, the date 
of joining of his immediate junior. However, the officer is not eligible to draw arrears of 
pay during the notional period, ie. from 06.09.2012 to 22.07.2019. 

This is issued with the approval of the competent authority. 	
Signed by 
Rani C R 
Date: 11-07-2024 17:03:18 

(Rani C 
Additional Commissioner (P&V) 

To: 
The Individual (Through the Supervisory Officer concerned) 



1/2124820/2024  

GEXCOM/11/(3)/4/2022-ESTT-0/o Pr COMMR-CGST-KOCHI 

Copy submitted to: 
1. 	The Chief Commissioner of Central Tax, Central Excise & Customs, 
Thiruvananthapuram Zone. 

Copy to: 

1. The Commissioner of Central Tax & Central Excise (Audit), Kochi. 

2. The Chief Accounts Officer/Pay & Accounts Officer, Audit, Kochi. 

3- 	The Administrative Officer (DDO), Audit. 
4. 	Hindi Cell — for Hindi Version. 
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GEXCOMIII/(39)/15/2022-ESTT 

ORDER 148/2024 

Sub: Voluntary Retirement from Service in respect of Shri. Sudhir, 
Inspector, Customs Preventive Commissionerate - Reg. 

In terms of the provisions of Fundamental Rule 56(k), the Commissioner of 
Central Tax and Central Excise, Kochi is pleased to permit Shri. Sudhir (DoB: 
30.09.1970), Inspector, Customs Preventive Commissionerate to retire voluntarily 
from Government Service with effect from 30.09.2024 subject to all relevant 
conditions as applicable to Government servants under Voluntary Retirement 
Scheme pursuant to his representation dated 10.06.2024. 

2. It is informed that the request for Earned leave in respect of Shri. Sudhir from 
01.07.2024 to 30.09.2024, intended as preparatory leave to be taken concurrently 
with the notice period, has been sanctioned by the competent authority. 

3. All dues in respect of Shri. Sudhir, Inspector pending if any, may be recovered 
from his retirement benefits as per rules. 

Signed by 
Rani C R 
Date: 09-07-202417:41:16 

Page 1 of 2 

[Rani C 
Additional Commissioner [P&V] 



To 
The Individual (Through the Controlling Officer concerned) 

Copy Submitted to : 
1. The Chief Commissioner of Central Tax, Central Excise & Customs, 

Thiruvananthapuram Zone. 
2. The Commissioner of Central Tax & Central Excise, Kochi. 
3. The Commissioner of Customs (Preventive), Kochi. 

Copy to: 
1. Asst. Commissioner in charge of Central Tax & Central Excise, 

Idukki Division. 
2. The Chief Accounts Officer/Pay & Accounts Officer, Kochi/Customs 

Preventive Commissionerate. 
3. The Administrative Officer (DDO), Kochi/Customs Preventive 

Commissionerate. 
4. The Superintendent (Confl./Vig.), Central Tax & Central Excise, 

Kochi/Customs Preventive Commissionerate. 
5. The Superintendent (Systems) — for uploading in website. 
6. The Secretary, Central Excise Co-operative Society, Kochi. 
7. Hindi Cell — for Hindi Version. 

Page 2 of 2 
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GEXCOM/II/ (3)/ 1/ 2024-Estt 	 Date: 10.07.2024 

ORDER NO. 147/2024 

Sub: Transfer and postings in the grades of Stenographer 
Grade-I/Grade-II - Central Tax and Central Excise, 
Thiruvananthapuram Zone - Reg. 

The following transfer and postings in the grades of Stenographer 

Grade-I/Grade-II are hereby ordered with immediate effect: 

Sl. 
No  

Name & 
Designation 
(S/Shri./Smt.) 

Date of 
birth 

Transferred 

From To 

1. 
Amit Kumar,  

Steno Gr-I 
15.09.2000 CCO-CCA 

Central Tax & Central 
Excise, Audit 

Commissionerate, 
Kochi 

2 

Aiswarya S. 
Nair, Steno 

Gr-II 
03.01.1998 

Central Tax & 
Central Excise, 

Kochi 
Commissionerate 

ADC (P&V)'s Unit, Hqrs 
Kochi with additional 

duties of 
JC (CCO)'s Unit, 

Thiruvananthapuram 
Zone 

3 . 

Sidharth P. 
Siva, Steno 

Gr-II 
04.02.2001 CCO-CCA  

Chief Commissioner's 
Unit, 

Thiruvananthapuram 
Zone 

2 . The above order should be complied with latest by 15.07.2024 and 

the compliance reports should reach this office by 19.07.2024. 

3. 	Tel is issued with the approval of the competent authority. 



4. Hindi version follows. 
	 • 

Signed by 
Rani C R 
Date: 10-07-1 N'' 4P1:145] 

Additional Commissioner [P&V] 

To 

The individuals (Through the supervisory officers concerned) 

Copy submitted to: 

1. The Chief Commissioner of Central Tax, Central Excise and 
Customs, Thiruvananthapuram Zone. 

2. The Commissioner of Central Tax and Central Excise, 
Kochi/Audit. 

Copy to: 

1. The CAO/PAO/AO (DDO), Central Tax and Central Excise Hqrs, 
Kochi/Audit. 

2. The Superintendent (Systems/Vig.), Central Tax and Central 
Excise Hqrs, Kochi. 

3. The Senior Translation Officer, Central Tax and Central Excise 
Hqrs, Kochi. 
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GEXCOM/II/(3)/12/2024-ESTT 	 Date: 10.07.2024 
ORDER NO.- 146/2024 

Sub: Transfer & Postings in the grades of Havaldar and Multi Tasking Staff -
Central Tax and Central Excise, Thiruvananthapuram Zone- Reg. 

The following transfer & posting in the grades of Havaldar and Multi-Tasking Staff of 
Central Tax & Central Excise, Thiruvananthapuram Zone, is hereby ordered with 
immediate effect: 

SL 
No. 

Name & 
Designation 

(S/Shri./Smt.) 
Date of Birth From To 

1 
Vineetha T.V., 

Havaldar 
01.03.1979 

UoT to Central Tax & 
Central Excise 

Commissionerate, 
Kochi 

Retained at CCO- 
CCA 

1 
Sawai Singh Meena, 
Multi-Tasking Staff 

30-06-1990 

Central Tax & Central 
Excise Audit 

Commissionerate, 
Kochi 

Arrears Recovery 
 

Cell, Central Tax & 
Central Excise 

Commissionerate, 
Kochi 

2. This is issued with the approval of the Competent Authority. 
3. Hindi Version follows. 

Signed by 
Rani C R 	 [Rani C.R.] 
Date: 1187:1266161E7iMmissioner (psiv) 

To: 
c\ i 	\)- "The Individuals (Through the Supervisory Officers concerned) \o,  

,k, Copy submitted to: 
(;\ 1. The Chief Commissioner of Central Tax & Central Excise, 

Thiruvananthapuram Zone. 



2. The Commissioner of Central Tax & Central Excise, Kozhikode. 
	 • 

3. The Commissioner of Central Tax & Central Excise, Thiruvananthapuram. 
4. The Commissioner of Central Tax & Central Excise, Audit, Kochi. 
S. The Commissioner of Customs (Preventive), Kochi. 
6. The Commissioner of Central Tax & Central Excise, Appeals, Kochi. 
7. The Additional Director General, DGGI/ NACIN/ DRI Regional Unit, 
Thiruvananthapuram/ Kozhikode/ Kochi. 

Copy to: 
1. All Deputy / Assistant Commissioners in charge of Divisions of Central Tax & 
Central Excise, Kochi Commissionerate. 
2. The Deputy / Assistant Commissioner of Central Tax & Central Excise, Audit 
Comm'tes. 
3. The Chief Accounts Officer / Pay & Accounts Officer, Central Tax & Central 
Excise, Kochi/ Audit Comm'tes. 
4. The Administrative Officer (DDO) Central Tax & Central Excise, Kochi/ Audit 
Comm'tes. 
S. The Superintendent (Vig./ Hqrs.) Central Tax & Central Excise , Kochi/ Audit 
Comm'tes. 
6. The Superintendent (Systems) - for uploading in website. 
7. Official Language Section - for Hindi Version. 
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GEXCOM/II/(7)/2/2023-ESTT 	 Date: 07.08.2024 

ESTABLISHMENT CIRCULAR 

Attention is invited to the following letter received from the CGST, Chandigarh Zone: 

Si. No. Letter No. and date Subject 

1. 
GCC0/11/39/RPTS/3/2024-ET-0/o CC- 

CGST-ZONE-CHANDIGARH dated 
05.08.2024 

Willingness for the post of 
Administrative Officer in CGST & 

CX., Chandigarh Zone by deputation 

Copy of the above mentioned letter may be downloaded from the website of Kochi 

Commissionerate- www.cenexcisekochi.gov.in  for information. The circular may be 

brought to the notice of all the officers working under your formation. 

Signed by 
Bindu C T 
Date: Of 4ii:2N.ihli08:56 

Deputy Commissioner [P&V] 

To 

1. The Deputy/ Assistant Commissioner of Central Tax and Central Excise, 
Ernakulam/Kakkanad/Aluva/Perumbavoor/Idukki/Chalakkudy/ 

Thrissur Divisions/Hqrs. Kochi Commissionerate. 

2. The Superintendent (Systems) of Central Tax and Central Excise, Hqrs, 

Kochi- for uploading on website. 

3. Notice Board, Hqrs Kochi. 
Copy to: 

The Assistant Commissioner (CCO), Central Tax, Central Excise and Customs, 

ev\thiruvananthapuram Zone- for information. 

• \) 
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GCCO/II/3/TRAN/35/2020-ESTT-1-

0/0 CC-CGST-ZONE-RANCHI dated 
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E-mail: cexcoclai€nir.in 	 Fax: 0484-2390608 	Phone: 0484-2390404 

GEXCOM/II/(7)/2/2023-Estt. 	 Date: 08.08.2024 

VIFTFT titcri7 ESTABLISHMENT CIRCULAR 

44),-AQ+1 	V" 	•i T-1) 	Tta- 	d EN. 	3TIT 

sitTIT 711th t/ Attention is invited to the following letter received from the CGST & 

CX, Ranchi Zone: 

31-C-mict 	t 	 1 -cr 	31Tzff-a-F-4 

Kv)cw.cenexcisekochi.gov.in  # 51.301AS 	 t1 Elittrq- 	3.TTEF 	60-1 
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01601 4)141 T-4-#  	31ftWitzit 	tA410-1 	1-71/ Copy of the above 
mentioned letter may be downloaded from the website of Kochi Commissionerate- 
www.cenexcisekochi.gov.in  for information. The circular may be brought to the notice 
of all the officers working under your formation. 

Signed by 
Bindu C T 
Date: 08-08-2024 11:15:23 

[ ft. 	f4s IC. T. Bindu] 

.3141ticrci (W. t 	TIT-F.)/ 

To 
	 Deputy Commissioner (P&V) 

1. SIT/TiggIV 317STff, 	4)44 W{ 3117 	4141 30414 !Del-7W, 'QM cpef +I/ cbctchi•iis/ 3 1-9AT/ 
t/ 'ouchi 	/ i111:47 447/ Tr q41' dish, 4ilir-T4 I 	/ The Deputy/ Assistant 
Commissioner, Central Tax and Central Excise, Ernakulam/ Kakkanad/ Aluva/ 
Chalakudy/ Thrissur/ Perumbavoor/ Idukki Divisions, Kochi. 

2. 3111N-TW (3:frgI), 4141q 	3th- 	 371414 terW, 	 cb)1c,T4 I 4-471r$Z- 
.3Ttrdtg cnic4 	/ The Superintendent (Systems) of Central Tax and Central 
Excise, Hqrs, Kochi. for uploading in website 

3. tisebei cb)R;T.i I/ Notice Board, Hqrs Kochi. 
/ Copy to: 

crvi .3T .171+7 (TitTfralt), 4)4144 	44 	e ,44 60414 tr---w 	TftTIT 
fasciaidvi 	

/ The Joint Commissioner (CCO), Central Tax, 
Central Excise and Customs, Thiruvananthapuram Zone. for information 
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Wr1T 	 350114 7"." CENTRAL TAX AND CENTRAL EXCISE 
allirdiirdtf KOCHI COMMISSIONERATE 

711.31R raftir, ant 7-fr. 	682018 C.R. BUILDING, I.S. PRESS ROAD,KOCHI- 682018  

E-mail: cexcochinvigilance@rediffmail.com 	 Phone: 0484-2390404  

GEXCOM/VIG/MISC/295/2021-VIG 	 ail,* Date: .07.2024 

VIGILANCE CIRCULAR NO. 03/2024  

Sub:- Marking of attendance in AEBAS System- Reg.  

Instructions have been issued from time to time for observing punctuality by the 

Government employees. In this regard, DoPT vide F.No.11013/13/2023 dated 15' June 

2024 has issued instructions that all employees should mark their attendance in AEBAS 

without fail (Copy enclosed). It has come to the notice of the undersigned that certain 

Officers are not marking their attendance in AEBAS systems. 

The following Guidelines are issued for strict compliance: 

1. All Officers without any exception will be required to mark their attendance at 

arrival and at departure time in the AEBAS machine. 

2. The office timings as prescribed in this office Memorandum 

C.No.II/39/29/2015 Vig Cx Chn dated 25.06.2015 may be scrupulously 

followed. Each official has to put in at least 40 hours of work time for the full 5 

days a week. As per the extant instructions the Office hours are from 0900 hrs 

to 1730 hrs with lunch interval from 1300 hrs to 1330 hrs. 
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• 
3. As per extant instructions, (as contained in DoPT O.M. No. 28034/8/75- Estt.A 

dated 04.07.1975; No. 28034/10/75/Estt.-A dated 27.08.1975; No. 

28034/3/82-Estt.-A dated 05.03.1982) half-a-day's Casual Leave should be 

debited for each day of late attendance, but late attendance up to an hour, on 

not more than two occasions in a month, and for justifiable reasons may be 

condoned by the Assistant/Deputy Commissioners. Suitable disciplinary 

action may be initiated by the Controlling Officer, in addition to debiting half-

a-day's Casual Leave against Government servants who are habitually late. 

Early leaving is also to be treated in the same manner as late coming. 

4. It is also observed that some Officers are utilizing more than the permitted 

time for taking lunch, idling time in canteen and also leaving office after 

marking attendance. All Supervisory Officers should ensure that the Officers 

working under them do not leave office after marking attendance and such 

absenteeism should be dealt with strictly. 

5. The Divisional Officers should ensure that the AEBAS machines are properly 

installed and is in good working condition. In offices where the devices may 

not function properly on some days, the officers are required to maintain a 

register in the format as detailed below. 

Si. Date Name 	of 	the Time Time Signature Countersign by 

No Officer 	& In Out the Supervisory 
Designation Officer 

6. All leave applications are required to be dealt with as per the directions in 

Vigilance Circular No. 01/2023 dated 10.01.2023. All leave are also required 

to be entered in advance in the BAS and in cases where it is not done the same 

will be treated as unauthorised absence. 

7. Where an officer is required to go for an official duty such as 

search/Tour/Training in another office directly from home, or proceed in the 



late afternoon from where he/she is not likely to return to office, an 

intimation to this effect will be furnished in advance to his/her Supervisory 

Officer. And also necessary Tour permission may be sought for and sanctioned 

in AEBAS. In case an officer is to attend some other Government office then 

such officer should mark his/her attendance in that office in the morning or 

evening as the case may be. 

8. It is the duty of the reporting officer to ensure that all the subordinate officers 

are properly mapped under them and are marking their attendance in the 

System properly. If the officers are not marking attendance or found absent 

without leave in the BAS, the reporting/controlling officer will be held 

responsible. A report must be sent to the Superintendent (Systems) 

immediately on joining/relief of an officer or when there is a change in the 

reporting officer so that all officers can be properly mapped in / mapped out. 

9. All Assistant/Deputy Commissioners are directed to check whether all officers 

working under them are properly mapped, verify their attendance and check 

whether the entries made therein are in compliance with the points 

mentioned in this Circular. 

Signed by 
Venkatesh Teklur Govindaswamy (T. G. VENKATESH) 

Date: 05-07-2024 17:16:16 	 COMMISSIONER 

1. All Additional Commissioner/ Joint Commissioner in Hqrs., Kochi 

2. Joint Commissioner/ Assistant Commissioner in CCO 

• 

To: 



a 
3. The Assistant Commissioner, Hqrs. Office, Kochi 

[Prev.-PRO-Prosecution-Arrear Cell/Admn.-P&V-Sevottam/Tech-Stat-

Review/Adjn.-EDP-GST Cell/Legal-RTI-Training/Audit] 

4. The Deputy/Assistant Commissioner, Kakkanad /Idukki / Aluva/ 

Thrissur/ Perumbavoor / Ernakulam/ Chalakkudy Division 

5. The Chief Accounts Officer, Hqrs. Office, Kochi 

6. All Section Heads, Hqrs. Office, Kochi / CCO 

7. The Superintendent (Systems) for uploading the Circular in the official 

website 

Copy submitted to: 

The Chief Commissioner, Central Tax, Central Excise & Customs, 

Thiruvananthapuram Zone. 
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